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سودوکو ساده ۴۰۰۷

سودوکو سخت ۴۰۰۷ 

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه 
سودوکو
سودوکو Sudoku یك واژه ترکیبي 
ژاپني به معناي عددهاي بي تکرار 
است و امروزه به جدولي از اعداد 
گفته مي شود که به عنوان یك 
سرگرمي رایج در نشریات کشورهاي 
مختلف به چاپ مي رسد. 

پول کانادا- ضمیر سوم شخص ۹- آماده کردن- هریک از 
پاسخ های احتمالی آزمون تستی- از افعال اسنادی ۱۰- 
مفت و مجانی- پارک جنگلی جاده تالش به انزلی ۱۱- 
زینت روی انگشتر- دلیری- تخم کتان ۱۲- نیای زبان های 

رومی- لقب رستم دستان ۱۳- خاخام- شهری در استان 
کرمان- نوعی نوشیدنی میوه ای ۱۴- نادانی- هدردادن- 
لیکن ۱۵- پیشوند سلب- بزرگ ترین سخت افزار 

ذخیره سازی اطلاعات در کامپیوتر- لرزانک

افقی: 
بعثت  ماه  صورت-  ریش  نابودشده-   -۱ 
پیامبر(ص) ۲- توپ چوگان- دیلماج- صورتی مایل 
به نارنجی ۳- کارگردان فیلم جاده انقلابی با بازی 
لئوناردو دی کاپریو- رمانی نوشته فهیمه رحیمی 
۴- قهوه خانه فرنگی- دینداری- زیرپامانده ۵- از 
سبزی های خوراکی- از انواع عکاسی خبری- بی نظیر 
۶- جانشین او- نشان کرده- گرسنه ۷- معادل 
فارسی دراور- نامناسب- رمنده ۸- کم پشت- نوعی 
پنیر که ریشه یونانی دارد- از گناهان کبیره- میخ در 
گویش عرب ۹- صدا- خطاب مردان ترکیه- نمایان و 
آشکار ۱۰- ساعت بیگ بن در این شهر است- سربند 
مردان سیستانی- تکخال ۱۱- دوستی مجدد پس 
از قهر- شهادت- جدا ۱۲- مادر لر- ناگزیر- آواز 
مجالس مذهبی در بلوچستان ۱۳- از مواد افیونی- 
نادیده گرفتن خطاهای کوچک در فوتبال ۱۴- دام 
فربه شده- گلی زیبا و خوشبو- پایتخت سلسله 
علویان ۱۵- متعصب غیرمنطقی- پهلوانی که به 

دست حضرت داوود(ع) کشته شد- ملازم 

عمودی: 
۱- حشره ای با چشم مرکب و بدون ریه- باغ 
تاریخی و گردشگری بیرجند- پارچه استریل 
زخم  بندی ۲- نغمه- خدای هندو- حبل الورید ۳- 
گران بها- نمایندگی- سوره سی ام قرآن ۴- در آستانه 
مرگ- استانی در شمال عراق ۵- اشاره وار- صندوق 
توسعه کشاورزی- خواننده سرشناس  بین المللی 
موسیقی سنتی ایرانی و ملقب به پهلوان آواز ۶- 
ادامه یافتن- آن که با تفنگ می جنگد ۷- مخترع 
تلگراف- باغبانی که تاک پرورش می دهد- ادویه ای 
با عطر و طعم دلپذیر ۸- از فروع دین- سرقت- واحد 

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه
قانون هاي حل جدول سودوکو
۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یك 
تا ۹ نوشته شود. بدیهي است که هیچ 
عددي نباید تکرار شود. 
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یك تا 
۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ 
عددي نباید تکرار شود.

کاهش ۴.۵ درصدی تلفات 
حوادث رانندگی

رئیس پلیس راهور فراجا از 
کاهش ۴.۵ درصدی تلفات ناشی از 
حوادث رانندگی طی ۱۰ ماه نخست 
امسال (اول فروردین تا ۱۶ دی) 
نسبت به مدت مشابه سال قبل خبر 

داد.
سردار سیدتیمور حسینی روز 
دوشنبه در حاشیه نوزدهمین همایش 
سراسری فرماندهان و مسئولان ستاد 
پلیس راهور فراجا و رؤسای پلیس 
راه و راهور استان های سراسر کشور 
در جمع خبرنگاران  اظهار کرد: طبق 
آخرین آمار پزشکی قانونی، از ابتدای 
سال جاری تا پایان دی ماه بیش از ۱۶ 
هزار نفر جان خود را در تصادفات و 

حوادث رانندگی از دست داده اند.
 اگرچه این رقم نسبت به سال 
گذشته ۴.۵ درصد کاهش داشته، اما 
همچنان عدد نگران کننده ای به شمار 

می رود.
تصادفات  کاهش  افزود:  او   
و  (مرگ و میر  تلفات  همچنین  و 
مصدومان) ناشی از آن به ویژه در 
تعطیلات نوروز نیازمند عزم جمعی 
و مشارکت مردم به  عنوان عناصر 
اصلی تحقق این مهم است که 
در همین راستا، اقدامات نظارتی و 
قاطع  برخورد  بازدارنده ای همچون 
با تخلفات حادثه ساز مانند سرعت 
غیرمجاز و سبقت از برنامه های 
پلیس در تعطیلات پیش رو است؛ 
ارتکاب  صورت  در  به  نحوی که 
دو تخلف حادثه ساز به صورت 
هم زمان، خودرو مربوطه توقیف

 خواهد شد.
سردار حسینی با بیان اینکه پلیس 
از تردد خودروهای فاقد معاینه فنی 
نیز جلوگیری خواهد کرد، گفت: 
نداشتن معاینه فنی به  منزله نداشتن 
مجوز برای ورود به جاده ها تلقی 
شده و این اقدام با هدف حذف 
خودروهای نامطابق از جریان تردد و 

افزایش ایمنی انجام می شود.

مرگ ۱۶ هزار نفر در ۱۰ ماه امسال
به گفته رئیس پلیس راهور فراجا، 
از دیگر دستاوردهای قابل توجه 
پلیس در این حوزه، تجهیز پهپادها 
به سامانه های  نظارتی  و دوربین های 
کنترل فاصله طولی در جاده های 
اصلی کشور به سمت استان های 
فارس، هرمزگان و همچنین غرب 
و شمال غرب کشور است که نقش 
مهمی در پایش و ارتقای ایمنی 
جاده ها دارد. او گفت: همکاری و 
رعایت دقیق قوانین، نقش مؤثری 
در کاهش تصادفات و حفظ جان 
انسان ها دارد و انتظار داریم عموم 
مردم با توجه به این مهم، زمینه ساز 
ایمنی در تعطیلات  بهبود وضعیت 

نوروز باشند.

گزارش گزارش خبری

دیروز دادگاه رسیدگی به پرونده قتل منصوره قدیری جاوید، خبرنگار ایرنا، برگزار شد. 
زنی که به گفته دوستان و همکارانش، فدایی راه حقوق زنان بود. یکی از همکاران او به 
«شرق» گفته بود: «خانم جاوید به شدت روی مسائل زنان حساس بود و همیشه از حفظ 
حقوق آنها دفاع می کرد. راز جاودانه بودن او همین حمایت همیشگی اش از زنان بود». 
زنی که  خانواده و دوستانش معتقدند خودش را فدای عشق به فرزندش کرد و از خشونتی 
که درگیر آن بود، آن قدر دم نزد تا این خشونت به عریان ترین شکل ممکن خود  را نشان داد 

و با ضربات دمبل و چاقوی شوهرش به قتل رسید.
در جلسه دادگاه در ناباورانه ترین شکل ممکن برای خانواده قدیری، قاتل نه تنها ابراز 

پشیمانی نکرد، بلکه گفت: «من همسرم را کشتم و از کارم پشیمان نیستم».

برادرم را تهدید کرد
اظهارات قاتل، خانواده قدیری را در بهت فرو برده است. فرزانه قدیری، خواهر منصوره 
قدیری، می گوید به هیچ وجه انتظار شنیدن چنین حرف هایی را از سوی قاتل نداشته اند: 
«فقط می  توانم بگویم دیروز این مرد نقاب از چهره اش برداشت. در دادگاه انگار مادرم را به 
برق وصل کرده بودند. از صدا و نعره ها و داستان سرایی های این آدم فقط می لرزید. از دیروز 
مادرم فقط می زند توی سر و صورتش و می گوید چطور دخترم این همه سال در کنار این 
مرد زندگی کرده بود. دیروز در دادگاه هم به  طور علنی چندبار برادرم را تهدید به قتل کرد». 
منصوره که خانواده او را فلور صدا می کنند، با خانواده اش در ارتباط بوده اما چیزی از 
اختلافات زناشویی اش به خواهر و خانواده اش نگفته بود: «هر بار فلور می آمد خانه ما و 
مادرم سراغ احمد را می گرفت،  بهانه ای می آورد که مثلا احمد کمرش درد می کند، سرش 
درد می کند، دندانش را کشیده و...  . خودش هم معمولا از سر کار می آمد خانه مادرم و 
یکی، دو ساعت می ماند و می رفت. طفلک زیاد هم نمی ماند. انگار همیشه دلشوره داشت 
که زودتر برگردد خانه. ما فهمیده بودیم که فلور ناراحت است. مشخص بود که نسبت به 
زندگی اش مأیوس شده اما خودش را فدای پسرش می کرد. ما هم اصلا فکر نمی کردیم 

وضعیت این قدر وحشتناک باشد».
 او می گوید: «دیروز که این هیولا را این طور در دادگاه دیدیم، فهمیدیم که چرا فلور 
می ترسیده خانه را ترک کند. اگر از خانه بیرون می آمد، بچه را به دست چه کسی می سپرد؟ 
آن هم فلور که عاشق پسرش بود. دوستانش می دانند وقتی می رفت سر کار لباس ایزد را 
می برد و بو می کرد. چنین مادر مهربانی با این همه عاطفه چطور می توانست پسرش را ول 
کند. این پدر که آدم قابل قبولی نبود. نمی دانم تا الان این آدم چه نقابی به صورتش زده 
بود که ما نشناخته بودیمش. فکر می کردیم حداقل ابراز پشیمانی و عذرخواهی کند، اما 

نه تنها این کار را نکرد، بلکه این طور وقیحانه فقط دروغ گفت».

پسر خواهرم نزد خانواده پدری اش است
به گفته خواهرش، از بعد از قتل خانم قدیری جاوید، پسر ۱۴ ساله اش، ایزد، نزد پدربزرگ 
و مادربزرگ پدری اش زندگی  می کند: «عمه اش هم آنجاست و ایزد رفته خانه آنها. 
نمی دانم رابطه اش با آنها چطور است. ۵۰ روز بعد از قتل خواهرم ایزد به خانه مادرم زنگ 
زد و گفت می خواهد بیاید ما را ببیند. آمد خانه مادرم و یکی، دو روز هم ماند. بعد دوباره 
برگشت پیش خانواده پدرش. حالا هم هر سه هفته تماسی می گیرد و احوال پرسی می کند. 
گاهی هم به ما سر می زند. هر بار هم که می آید، مادرم تمام تلاشش را می کند که به او 
خوش بگذرد. غذاهایی را که دوست دارد  برایش درست می کند. مادرم عاشق نوه هایش 

است. می  گوید ایزد برایش نشانه دخترش است».
به گفته خاله، ایزد رضایت داده است . دو، سه روز بعد از مرگ خواهر، بچه را برده بودند 
که رضایت بدهد: «هنوز تصمیمی برای ایزد گرفته نشده است، اما هرچه باشد ایزد یادگار 

خواهرم است. فلور فقط به خاطر این بچه آن زندگی سمی را تحمل کرده بود».

رضایت نمی دهیم
خانم جاوید می گوید  آنها خانواده ای فرهنگی هستند: «همه خانواده ما را می شناسند. 
خانواده بی حاشیه ای هستیم. تصمیم ما مشخص است. دیروز هم قاضی دو بار از مادرم 
پرسید که ممکن است رضایت بدهد؟ او گفت فقط قصاص می خواهیم. قاضی حتی پرسید 
با توجه به اینکه ایزد رضایت داده چه؟ مادرم گفت ایزد نور چشم من است، عزیز من است 

اما رضایت نمی دهم و قاتل باید قصاص شود».

دیگر زندگی عادی نداریم
به گفته خواهر منصوره قدیری جاوید، پس از قتل خواهرش یک روز هم زندگی عادی 
نداشته اند: «خبر قتل فلور را که به مادرم دادیم، طوری  به سرش زد که دچار خون ریزی 
مغزی شد. چند روز در آی سی یو بستری شد و مجبور به جراحی شدیم. تمام صورت و 
چشم مادرم در مراسم تدفین فلور کبود است. فردای تدفین که مادرم از خواب بیدار شد، 
سرگیجه شدید داشت. رنگش هم پریده بود. بردیمش بیمارستان و فهمیدیم به خاطر 
ضربه هایی که روز قبل به سرش زده دچار ضربه مغزی شده است. حال مادرم تا مدتی 

خیلی بد بود».
او می گوید اصلا فکرش را هم نمی کرده اند که جو دادگاه این طور متشنج باشد: «اصلا 
فکر نمی کردیم احمد این طور با وقاحت حرف بزند. فکر می کردیم به خاطر گناهی که 
مرتکب شده سرش را هم بالا نیاورد. نه تنها شرمنده نبود، بلکه با پررویی سخنرانی هم 
کرد. به خانواده ما تهمت هم زد. من همه حرف هایی را که قاتل درباره خانواده ما گفت، 
رد می کنم. همان روزی هم که فلور را کشته بود هزار جور دروغ گفت تا من جنازه خواهرم 

را پیدا کردم».
او از حال و هوای خودش هم می گوید: «حالم خراب است، خیلی خراب. یک جای 
سالم در بدنم نمانده است. این اتفاق خانواده ما را نابود کرد. دیروز هم در دادگاه وکیل 
قاتل خیلی اصرار داشت بگوید احمد سلامت عقلی نداشته و دچار جنون شده است. 
این تنها ریسمانی است که آنها به آن متصل شده اند. باید ببینیم رأی دادگاه چه می شود. 
ما تا الان اصلا چنین چیزی را در خانواده نداشتیم. به هیچ وجه فکرش را هم نمی کردیم 
که خواهرم تحت چنین خشونتی باشد. ازدواج آنها هم سنتی بود. خواهر احمد او را به 
خانواده ما معرفی کرده بود و دو سال مادرش نذر و نیاز کرده بود تا فلور جواب مثبت 

بدهد».
او می گوید در حدود یک سال اخیر خانم قدیری به خانه مادرشوهرش نمی رفته و قاتل 
هم به خانه آنها رفت و آمد نداشته است: «دیروز احمد در دادگاه گفت من ۱۲ سال است 
که مادرخانمم را ندیده ام که دروغ می گفت. سال ۱۴۰۱ که عمل صفرا کرده بود، مادرم و 
برادرم رفتند بیمارستان عیادتش. فردایش هم مادرم چند مدل غذا درست کرد و برایش 
برد خانه و احوال پرسی شده بود. حتی آن موقع ایزد را بردند خانه مادرم که فلور فقط به 
شوهرش که مریض بود رسیدگی کند. آن وقت این آدم این طور دروغ می گوید. معلوم است 

که به چنین آدمی رضایت نمی دهیم».

گزارش «شرق» از افزایش تعرفه برق مردم سیستان و بلوچستان
باید منتظر قطع برق باشیم

مردم نیکشهر و روستاهای اطراف آن، این روزها نگرانی از قطع برق 
خانه های خود را دارند. آنها با افزایش بیش از شش برابری تعرفه های برق 
مواجه شدند که امکان پرداخت آن برای همه خانواده ها وجود ندارد. به طور مثال 
خانواده ای که هر ماه ۱۰۰ هزار تومان برای هزینه مصرف برق پرداخت می کرده، 
حالا با قبض یک میلیون و ۸۰۰ هزار تومانی مواجه شده است. با این حال مردم 
منطقه در گفت وگو با «شرق» اعلام کردند که به دلیل نداشتن سیستم گاز شهری، 
بیشتر مصرف مردم این منطقه از برق است که این محرومیت در تعرفه شرکت 

برق در نظر گرفته نشده و بیشتر خانواده ها توان پرداخت این پول را ندارند.

اخطارهای قطع برق شروع شده
این مطالبه مردمی تاکنون نتیجه ای نداشته و حتی برای آن کارزاری تشکیل شده. با 
این حال یکی از اهالی نیکشهر توضیح می دهد: «این افزایش قیمت برای نیکشهر 
و روستاهای اطرافش پیش آمده و اغلب خانواده ها الان با این افزایش تعرفه 
روبه رو شده اند. یعنی به نسبت جمعیت، بیشترشان با این مشکل روبه رو شدند. 
اخطار قطع برق از امروز شروع شده که مأمور اداره برق جلو در خانه ها می آید. 
ما برای این موضوع به اداره برق هم رفتیم اما آنها می گویند همه چیز بر اساس 
فرمول های ثابت پیش می رود و تعرفه تابستان و زمستان متفاوت است. در حالی 
که اصلا در نظر نمی گیرند در منطقه ما گازکشی وجود ندارد و مردم همه کارشان 
را با برق انجام می دهدند. چه بسا که در زمستان مردم مجبور به استفاده از وسایل 
سرمایشی باشند. مثلا در بهمن ماه اینجا درختان کم کم سبز می شوند و بهار ما از 
زمستان شروع می شود. با این حال تعرفه برق ما از چابهار بیشتر است. در حالی 

که آنجا لوله کشی گاز هم دارند و شرکت برق به این موضوع توجه نمی کند».

 در ۳ روز با چند میلیون اختلاف قیمت مواجه شدیم
یکی دیگر از اهالی اشاره دارد که مصرف ما فقط ۶۵ درصد افزایش داشته، اما 
مبلغ قبض ۲۵۵۸ درصد بیشتر شده است. در سه دوره اخیر، میانگین مبلغ قبض 
ما حدود ۱۰۰ هزار تومان بوده، ولی حالا ناگهان به شش  میلیون و ۱۱۴ هزار تومان 
رسیده است. نه مصرفمان انفجاری بوده، نه کارخانه ای راه انداختیم، فقط هزینه 
قبض ما ست که نجومی بالا رفته. الان مبلغ ۲۳ هزار تومان به شش میلیون و ۱۱۴ 
هزار تومان افزایش پیدا کرده. حتی اگر برق را از طلا هم تولید کنند، چنین افزایش 

چندهزار درصدی هیچ توجیه منطقی ندارد.

مبلغ تعیین شده باید متناسب با قبل باشد
فرد دیگری ساکن در شهرستان نیکشهر، بخش آهوران، روستای برشک، اعلام 
می کند که در دوره قبلی، میزان مصرف ما ۱۵۴۸ کیلووات ساعت بوده و مبلغ 
قبض ۴۷۰ هزار تومان صادر شده است. در چهار دوره اخیر، میانگین مصرف برق 

تفاوت چندانی نداشته و مبالغ پرداختی نیز متعارف و منطقی بوده است.
افزایش ناگهانی مبلغ قبض این دوره، غیرمنطقی به نظر می رسد و نیازمند بررسی 
دقیق است. بنابراین با توجه به سوابق مصرف و مبالغ قبض در دوره های گذشته، 
تقاضا دارم مبلغ قبض این دوره بازبینی شده و تعدیل شود تا ضمن حفظ عدالت 
در محاسبه هزینه ها، امکان پرداخت آن نیز فراهم باشد. انتظار می رود مبلغ 

تعیین شده مشابه دوره های قبل و متناسب با مصرف واقعی باشد.

این افزایش قیمت برای چیست؟
سرپرست خانواده ای دیگر توضیح می دهد که ماه ۱۰ تا ۱۱ امسال ۱۹هزار و ۹۰۰ 
پرداختی داشته در حالی که از ماه ۱۰ تا ۱۲ که حساب کرده این مبلغ به یک  
میلیون و ۸۳ هزار تومان رسیده که ۱۰ برابر دوره قبل می شود. همچنین یکی 
دیگر از این اهالی می گوید: «اینجا همه کارگر هستند. بعضی از مردم کار دولتی 
می کنند که نهایت حقوقشان ۱۵ میلیون است. با این حقوق چطور قبض یک الی 
دو میلیونی برق را پرداخت کنیم؟ دو قبض برق ما با یک اشتراک در دوره قبل ۴۳۱ 
هزار تومان بوده و دوره بعد آن که دو ماه بعد است، این مبلغ پنج برابر شده؛ یعنی 

دو  میلیون و ۹۸ هزار و ۶۰۰ تومان شده است. این افزایش قیمت برای چیست؟».

مریم لطفی

گفت وگوی «شرق» با خواهر  منصوره قدیری جاوید ، 
خبرنگار ایرنا که به دست شوهرش به قتل رسید

فقط 
قصاص می خواهیم نسترن فرخه


